
Poučení pro zaměstnance cizích zaměstnavatelů (dalších osob) vyskytujících se na
pracovištích, kde provádí čerpání a uložení betonových směsí společnost PUMPY

ČR - čerpání betonu, s.r.o. (dle ZP § 101 odst. 3) 
 
Všechny osoby jsou povinny dodržovat předpisy a pokyny bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a pokyny a předpisy požární ochrany, dále dodržovat pokyny a informace zaměstnanců 
společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. 
 
Požární ochrana    
Na pracovištích společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. platí zákaz kouření a manipulace 
s otevřeným ohněm mimo vyhrazených prostor. 
 
Způsob vyhlášení požárního poplachu    
a) telefonicky na Hasičský záchranný sbor ČR – tel. č.: 150, 112    
b) voláním „HOŘÍ“ 
 
Bezpečnost práce    
Zaměstnanci cizích zaměstnavatelů (další osoby) jsou povinny dodržovat veškeré požadavky 
právních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
Povinnosti při vzniku pracovního úrazu    
Hlášení úrazů zaměstnanci cizích zaměstnavatelů (další osoby) provádí svým nadřízeným podle 
postupu platného u svého zaměstnavatele. Pokud se úraz stal v souvislosti s činností 
společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. je třeba neprodleně informovat pověřeného 
zaměstnance společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. 
 
První pomoc při úrazech a poraněních  

• pro ošetření drobných poranění, která nevyžadují okamžité lékařské ošetření jsou 
pracoviště vybavena lékárničkami první pomoci  

• v případě, že zranění vyžaduje lékařské vyšetření, zajistí přivolání zdravotnické 
záchranné služby další pracovníci vyskytující se na pracovišti – tel. č.: 155 

 
Zajištění místa práce    
Při práci na pracovištích společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o.musí zaměstnanci cizích 
zaměstnavatelů zajistit svá pracoviště tak, aby nebyli ohroženi zaměstnanci společnosti PUMPY
ČR - čerpání betonu, s.r.o. a ani další vyskytující se osoby (např. vymezit prostor zákazem 
vstupu do nebo pod místo práce páskou apod.). Pokud zaměstnanci cizích zaměstnavatelů 
obsluhují technická zařízení, musí být tato zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
 
Seznámení s riziky    
Na staveništi společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. se vyskytují následující činnosti 
(popř. technická zařízení), která vytvářejí rizika, s kterými mohou přijít zaměstnanci cizích 
zaměstnavatelů do styku, a to: 
 
MECHANICKÁ  

• Přiražení, zhmoždění různých částí těla, stlačení, přiskřípnutí, přiražení prstů.  
• Pořezání (odření) o ostří, ostré hrany a hroty.  
• Píchnutí, bodnutí nástrojem při jeho sklouznutí.  
• Tržné, řezné bodné rány způsobené zpracovávaným materiálem.   
• Pád břemene.  
• Pády a nárazy, uklouznutí, zakopnutí, podvrtnutí.   
• Naražení na pevné překážky a konstrukce. 

 
ELEKTRICKÁ  

• Dotykem (přímým nebo nepřímým).  
• Používání poškozených elektrických přívodů a elektrického nářadí.  
• Ohrožení zasažení bleskem. 

 
RIZIKA VYTVÁŘENÁ ZANEDBÁNÍM ERGONOMICKÝCH ZÁSAD  



• Nesprávná pracovní poloha, vnucená pracovní poloha, zvýšená fyzická zátěž, 
nedostatečný manipulační prostor. 

 
Opatření ke snížení rizik  

• Ochrana zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky a kontrola jejich 
používání.   

• Zdravotní a odborná způsobilost (školení, ověřování znalostí).  
• Seznámení s riziky a s postupy prací – zaměstnanci, zúčastněné strany.  
• Označení nebezpečných míst (tabulky, grafické zvýraznění, bezpečnostní pokyny atd.).  
• Kontrola dodržování předpisů BOZP a PO.  
• Vyžadování dodržování zásad bezpečné práce a bezpečného chování na pracovištích.  
• Uplatňování postihů za porušování předpisů, nařízení a příkazů BOZP a PO.   

Zakázané činnosti    
Všem zaměstnancům cizích zaměstnavatelů je na pracovištích společnosti PUMPY ČR - čerpání 
betonu, s.r.o. zakázáno:  

• Provádět činnost, která nesouvisí s výkonem sjednané práce.  
• Vstupovat do prostorů nebo objektů, kde nevykonávají pracovní činnost nebo kde je 

zákaz vyznačen bezpečnostní tabulkou.  
• Obsluhovat stroje, zařízení a mechanizmy bez potřebných kvalifikačních předpokladů a 

bez souhlasu pověřeného zaměstnance společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o.  
• Opouštět pracoviště při přerušení nebo ukončení pracovní činnosti bez zajištění nebo 

zabezpečení pracoviště proti vzniku úrazu nebo nehody (znepřístupnění pracoviště 
uzamčením nebo zábranou, vypnutí a odstavení strojů, odstavení dopravních a 
manipulačních prostředků na určené místo, zajištění zařízení a materiálu proti pádu, 
označení pracoviště bezpečnostními tabulkami a symboly, předání pracoviště určené 
osobě apod.).  

• Přinášet na pracoviště společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. alkoholické nápoje
nebo jiné návykové látky a tyto požívat.  

• Odstraňovat nebo poškozovat instalované bezpečnostní, požární a informativní tabulky, 
nápisy, symboly, vyřazovat z činnosti další bezpečnostní opatření (ochrany, kryty, 
zábradlí, zábrany apod.) případně svévolně provádět další nepovolené úpravy 
bezpečnostního a protipožárního vybavení pracoviště.  

• Provádět další činnost, která je na daném staveništi z důvodů organizačních nebo 
technologických zakázána a se kterou budou v rámci předání pracoviště seznámeni 
pověřeným zaměstnancem.  

• Ukládat odpad vznikající při pracovní činnosti mimo vyhrazené prostory, případně tento 
odpad likvidovat nepovoleným způsobem.  

• Používat nástroje, nářadí, stroje, zařízení a dopravní a manipulační prostředky, které 
nesplňují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nejsou u nich prováděny 
předepsané prohlídky, zkoušky a revize. 

 
 

 
Pověřeným zaměstnancem společnosti PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o. je Lucie

Fibichová– tel. +420 725 840 788 
 
 
 
V Brně dne 01.03.2013 

Schválil: PUMPY ČR - čerpání betonu, s.r.o.,  Luboš Řehák – jednatel …………………………………………….. 

 
Zpracoval: FS system s.r.o., Michal Chovanec – externí technik BOZP a PO, č.osv Z-TPO-112/2003 a Ri-005/07 



PRESENČNÍ LISTINA
 ze školení zaměstnanců cizích zaměstnavatelů (dalších osob) vyskytujících se na

pracovištích, kde provádí čerpání a uložení betonových směsí společnost PUMPY ČR -
čerpání betonu, s.r.o. na pracovišti 

 
Byl jsem seznámen se základními bezpečnostními požadavky: 

 

Datum Jméno a příjmení Zaměstnavatel podpis

 


